
TIT)'0502 NĚMČANY, MOST 0502-2
'"'-' Číslo smlouvy objednatele: 972/2020 Číslo smlouvy zhotovitele: 9-1080A20

Smlouva o dílo
IIT/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2

Objednatel

Správa a údržba silnie Jihoinoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlein Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brízo jČO: 709 32 581
zapsaná v obchodnín] rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn, Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Koinůrkou, ředitelem

a

Zhotovitel

PORR a. S.

sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v v Praze, oddíl B, vložka 1006
Úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
zastoupený Dopraviikh a inženýrských staveb, PORR a,s., Oblast

Morava, na základč pInC moci a
Brno úseku Dopravních a inženýrských staveb

PORR a.s., Oblast Moíava, na základě phiC moci
(společně)

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"):

I. PŘedmět SMLOUVY

l. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu,

2, Dílem je zhotovení takto definovaných částí díla:

i. stavba II1/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2 (dále jen ,,stavba");
ii. realizační dokumentace stavby (dále jen »RDS");

iii. dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen ,,DSPS");
iv. geodetického zaměření stavby;
v. geoinetrického plánu stavby.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

4, Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě
a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy jako úplné
a bezvadné a ve lhůtách touto stnlouvou sjednaných předány objednateli,

5. Místo plnění je určeno projektovou dokumentací jako prostor staveniště. Tam, kde to povaha plnění umožňuje, může
být místem plnění i pi'acovištč objednatele: investiční úsek oblasti Střed, Ořechovská 35, 619 00 Brno,

6. Financování díla se řídí pravidly příslušnými pro daný zdroj financování: Státní fond dopravní infřastruktury. Veškerá
pravidla programu jsou zveřejněna na adrese www.sfdi.cz. Zhotovitel prohlašuje, že se s pravidly v potřebném rozsahu
seznámil.

ii. Stavba

1, Předmětem stavby je celková přestavba mostu ev. č. 0502-2 na silnici Ill/0502 v intravilánu obce Němčany, V rámci
rekonstrukce mostu dojde také k přeložkám inženýrských sítí a zřízení provizorního přemostění. Předmětem zakázky
jsou i související projekční a zeiněměřičské práce.

2. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním stavby, čímž je v řazení
dle závaznosti:

Strana 1 (celkem 19)



eIII/0502 NĚMČA NY, MOST 0502-2
l

i. soupis prací;
ii. projektová dokumentace pro provedení s(avby TTI/0502 Nčtnčany, most 0502-2, zpracovaná firmou: Rušar mosty,

s.r.o., 04/2020 (dále jen ,,projektová dokuinentace");
lZ, III/0502 Němčany, most 0502-2, @ŕäcovaný Rušar mosty, s.r.o., 07/2017;

iii, stavební povolení (bude doplněno);

iv. písemné pokyny objednatele;
v. technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy;

vi. technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikaci, vydané Ministerstvein dopravy ve znční
účinném ke dni uzavření smlouvy.

3. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo projektovou dokumentaci jako dílo užít, a to výhradně k účelu provádění díla
dle této smlouvy.

4, Zhotovitel prohlašuje, Ze je seznámen s technickými normaini a technickými podniínkami vztahujícími se k předmětu
díla.

5, Předmčtem této stavby nejsou objekty:

SO 401 Přeložka kabelů CETIN (sinlouva o přeložce Č.052/2020, ze dne: 07. 02. 2020);
SO 402 Přeložka vedení NN EON (smlouva o přeložce Č.1370/2019, ze dne: 28, 11. 2019).

III. RDS

l. Zhotovitel vypracuje RDS k objektu 201. RDS bude zpracována v souladu s právními předpisy a s aktuálně účinnou
Směrnicí Ministerstva dopravy pro dokumentaci staveb pozetnních komunikací ověřena osobou autorizovanou pro obor
mosty a inženýrské konstrukce. Je-li pro zpracování RDS na určitý objekt požadována jiná odborná způsobilost,
než je uvedeno ve větě druhé tohoto odstavce, je zhotovitel povinen zajistit zpracování RDS takovou osobou.

2. RDS bude předána 2 x v tištěné podobě. RDS bude rovněž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD
nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude RDS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném
přepisovatelnCm formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *,xls nebo *.xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg
nebo *.dgn). Výkresy musí být strukturovány tak, aby umožňovaly standai'dní práci ve smyslu obecných zvyklostí,
tj. zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty a šrafý apod. Barvy musí odpovídat
tištěnéinu výstupu. Výkresy vytvořené prograinem Microstation mohou být ve formátu *.dgn nebo *,dwg.

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli koncept KDS lx v tištěné podobě a lx elektronicky, a to do 30 dnů od uzavření
této sinlouvy; část RDS k pracíin, které inají být provedeny před předáním návrhu RDS budou předány vždy
před zahájením těchto prací.

4. Objednatel do 10 pracovních dnů od převzetí konceptu RDS bud' písemně vyjádří souhlas s návrhem RDS nebo svolá
jednání se zhotovitelem, na němž zhotovitele seznámí se svými výhradami k RDS a smluvní strany se domluví na tom,
jakým způsobem má být rds změněna či dopracována; z jednání bude učiněn zápis, podepsaný zástupci smluvních
stran; zhotovitel má v takovém případě povinnost upravit či dopracovat RDS v souladu se zápisem, Zhotovitel nesmí
zahájit stavbu či Část stavby, dokud nebude návrh RDS objednatelem odsouhlasený. Součástí zadání stavby se stává
RDS, ke které objednatel písemně vyjádřil svůj souhlas. Neodsouhlasení návrhu RDS objednatelem nemá vliv
na termíny dokončení a předání stavby a předání a převzetí díla sjednané touto smlouvou.

5. Všechna vyhotovení RDS, případnč zbylá vyhotovení RDS budou předána do 5 pracovních dnů od obdržení souhlasu
s RDS, případně do 5 pracovních dnů od uskutečnění jednání se zhotovitelem o výhradách k rds.

6. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití RDS ke zhotovení stavby případně dalšímu
zpracování a pořizování rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávněn
postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci
využít. Zhotovitel prohlašuje, Že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

IV. DSPS

l. DSPS zhotovitel vyhotoví v souladu s právními předpisy a s aktuálně účinnou Směrnicí Ministerstva dopravy
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. Součástí DSPS bude zákres skutečného provedení stavby
do katastrální mapy.

2. DSPS bude předána 2 x v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotovení DSPS budou ověřena osobou autorizovanou
pro obor mosty a inženýrské konstrukce. Je-li pro zpracování DSPS na určitý objekt požadována jiná odborná
způsobilost, než je uvedeno ve větě druhé tohoto odstavce, je zhotovitel povinen zajistit @racování DSPS takovou
osobou,

Strana 2 (celkem 19)



III/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2

3. DSPS bude rovněž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude
DSPS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu (textová Část *.doc
nebo *.docx, *.xIs nebo *,xlsx, výkresová část ve formátu *.dwg nebo *,dgn). Výkresy musí být strukturovány tak,
aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání
samostatných hladin pro kóty, texty a ši'afý apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu. Výkresy vytvořené
prograinem Microstation mohou být ve formátu *.dgn nebo *.dwg). Výsledek DSPS bude předán při předání stavby.

4, Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu zpracování a pořizování
rozninoženin, Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí osobě,
k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci využit. Zhotovitel
prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

V. Geodetjcké ZAMĚŘENÍ STAVBY A GEOMETRICKÝ PLÁN

1, Geodeticky bude zaměřeno skutečné provedení stavby a veškeré dotčené inženýrské sítě včetně stavbou odkrytých,
ale nepřekládaných inženýrských sítí. Poloha a výškové uložení sítí bude zdokumentováno na samostatné příloze.
výsledek geodetického zaměření bude ověřen osobou oprávněnou k ověřování výsledků zeměměřických činností
dle zákona č. 200/1994 Sb.

2. výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončeni stavby, a to 3 x v listinné podobě
a l x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD ve formátu *.dwg nebo *.dgn. Grafická část zaměření bude zpracována
ve vektorové formě v souřadnicovém systému jednotné trigononietrické sítč katastrální (JTSK). Přemosť zaměření bude
uvedena v textové části zaměření a bude odpovídat minimálně třídě přesnosti 3, tzn. střední souřadnicová odchylka
±0,14m, výšková odchylka ±0,12m vzhledem k vybudované měřické síti,

3. Zhotovitel je povinen vyhotovit geometrický plán na stavbu, který bude určen pro účely rozdělení pozemků a zřízení
služebností. Hranice silničního pozetnku je zhotovitel povinen konzultovat se správcem stavby.

4. Geometrický plán pro stavbu bude předán v listinné podobě v počtu vyhotovení potřebném k tomu, aby do katastru
nelnovitostÍ mohly být zapsány veškeré nové skutečnosti na plánu uvedené plus 5 plánů, Geonietrický plán bude
zároveň předán 2x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD. Předávaný geometrický plán bude v souladu s příslušnými
předpisy potvrzen katastrálním úřadem.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke hmotně zachycenému výsledku geodetického
zaměření stavby a ke geomett'ickýin plánům. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel není
povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

VI. Lhůty PLNĚNÍ

l. Smluvní strany se dohodly na následlljících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště

Dokončení a předání stavby

Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů

Předání a převzetí geometrických plánů

do 15 dnů od úČinnosti této smlouvy

do 15. 12. 2020 (bez zimní přestávky dle
odst. 9. tohoto článku)

do 30 dnů od dokončení a předání stavby

do 60 dnů od dokončení a předání stavby

Dřívější plnění je možné.

2, Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště na základč písemného protokolu, O převzetí staveniště bude
sepsán protokol. Při předání staveniště bude správcem stavby zapsán do protokolu c) předáni staveniště a stavebního
deníku termín pro dokončení a předání stavby stanovený v souladu s odst, 1 tohoto článku. Při předání prostoru
staveniště je zhotovitel povinen předat objednateli:

i. výpočet hluku ze stavební činnosti;
ii, návrh technologického postupu prací;

iii. havarijní plán;
iv. povodňový plán.

Strana 3 (celkeni 19)



lIII/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2
}

3. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání, Do dokončení stavby .je zhotovitel
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvč stanoveno jinak,

4. Při předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů budou předány výhradně:

i. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby k jejímu
účelu;

ii. vyčištěné prostory staveniště;
iii. DSPS.

5. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončení a předání stavby, předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů
a předání a převzetí geometrických plánů probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru
staveniště, dokončené stavby, díla či geometrického p]ántj.

6. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveništč písemně. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončené
stavby, předání a převzetí díla a předání a převzetí geometrických plánů písemně, alespoň 5 pracovních dní předem.

7. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby potřebné podklady
s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní
před dokončením a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením a předáním
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará. Pokud z důvodu nepředání podkladů nebude
niožno vydat rozhodnuti o předčasném užívání, je povinen Zhotovitel zajistit na vlastní náklady dopravní opatření
do doby vydání rozhodnutí o předčasném užívání,

8. O předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby a předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů
a předání a převzetí geometrických plánů je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran. Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu
s právními předpisy. Soupis zjevných drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání v převzetí dokončené
stavby,

9. Doby a lhůty podle odst, ]. tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které Zhotovitel
nevěděl a nemohl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební práce, nevhodné
klimatické podmínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchranný archeologický
průZkum, rozsáhlejší vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v místě realizace
stavby. V případě, že se provádění stavebních prací dostane do nevhodných klimatických podmínek, lze provádění
stavebních prací přerušit (zimní přestávka v termínu od l. 12.2020 do 31. 3.2021). O zimní přestávce rozhoduje
objednatel na návrh zhotovitele případně i bez návrhu. O počátku zimní přestávky bude proveden písemný protokol,
do kterého budou uvedeny důvody, proč byly práce přerušeny. V případě příznivých klimatických podmínek
lze po dohodč smluvních stran zimní přestávku zkrátit či upravit. O zkrácení či úpravě zimní přestávky rozhoduje
objednatel na návrh zhotovitele případně i bez návrhu. O ukončení zimní přestávky bude proveden písemný protokol.
Po ukončení zimní přestávky provede objednatel přepočettermínu pro dokončení a předání stavby a nový termín zapíše
do stavebního deníku. Po dobu zimní přestávky je přerušen běh doby pro dokončení a předání stavby, případně
pro dokončení dílčích stavebních objektů,

VIl. Cena díla

l. Cena díla:

Cena DÍLA BEZ, DPH 7 654 321,00 KČ

2, K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka dokladu zůstane
bez zaokrouhlení.

3. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet ocenčných položek soupisu prací
(dále jen ,,rozpočet"), kfeiý je přílohou této smlouvy.

4. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.

5. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla a cenové vlivy
v průběhu plnční tělo smlouvy.

6. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH). přijaté plnění bude
použito výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně. Zhotovitel prohlašuje, že:

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen ,,daň");

Strana 4 (celkem 19)



) ,111/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2

ii, mu nejsou znátny skutečnosti nasvědčujici tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit
a ani se ke dni uzavření této sinlouvy v takovém postavení nenachází;

iii. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VIII. Y'LATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu.

2. Faktury budou vystavovány měsíčně. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den, ke kterému je zjišt'ovací protokol
vystaven. Zhotovitel je povinen doručit faktuiy elektronicky na adresu faktury@susjink.cz, a to do patnácti
kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen správcem stavby zjišťovací protokol, nebo protokol
o předání a převzetí díla.

3. Přílohou faktur bude zjišťovací protokol:
i. který je vysíavován k poslednímu dni v kalendářním měsíci;

ii. který je datován a podepsán stavbyvedoueíni a správcem stavby;
iii. ve kterém jsou uvedeny informace o čerpáni finančních prostředků stavby, a to:

- částka dle SOD a případných dodatečných prací,
- čeipání od zahájení stavby do začátku sledovaného období,
- čerpání v průběhu sledovaného období,
- čerpání od zahájení stavby do konce sledovaného období, '
- údaj o částce, která má být dle celkové ceny ještě čerpána;

iv. jejichž přílohou jsou celková rekapitulace a soupisy provedených prací.

4. Lhůta splatnosti faktuiy je 30 dnů od doručení faktury objednateli.

5. Přílohou faktuíy je soupis provedených prací potvrzený stavbyvedoucím a správcem stavby v tištěné podobě
a ve fonnátu *.pdf. Správci stavby bude předán soupis provedených prací také eleklronicky ve formátu XC4.

6. Přílohou závčt'ečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla a protokol o předání a převzetí geometrických plánů.

7. Objednatel je do data splatnosti oprávněn viátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na uvedenou adresu
doručit fakturu novou či opravenou.

8. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

9. Zálohové platby se nesjednávají.

10. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v registru plátců
DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet podle §109 odst. 2
písm. C) zákona č. 235/2004Sb., ve mění pozdčjších předpisů.

IX. PROVÁDĚNÍ DÍLA

l. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla šetřit veřejnc zdroje.

2. Zhotovitel je povinen µ'ovádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškeiých významných skutečnostech souvisejících
s prováděním díla.

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. Zástupce objednatele je oprávněn, v případě že zhotovitel provádí dílo
v rozporu 8 dokumenty uvedenými v ČI. II. odst. 2. této smlouvy, a ani přes písemné upozornění v zápise ve stavebním
deníku nesjedná nápravu, zastavit práce na stavbě nebo její části. Toto zastavení stavby nemá vliv na
termín plnění sjednaný v ČI. VI. odst, l. této smlouvy. V případě, že zhotovitel část stavby nebo stavbu přesto provede
v rozporu s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů vynaložených na část stavby nebo
stavbu provedenou v rozporu s pokyny objednatele.

5, Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu včeí převzatých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto zjistit
při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů
vyplývajících z projektové dokumentace a soupisu prací, které byly součástí zadávacích podmínek dané veřejné
zakázky.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovaf plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout
potřebnou součinnost.

Strana 5 (celkem 19)



lIII/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2
Z

X. PROVÁDĚNÍ STAVBY

l. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného
zástupce v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průbčhu provádění díla odpovídala osoba
stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřenýin v zadávacích podmínkách pro zadání léto zakázky.

2. zjisti-li zhotovitel při provádění stavby sktyté překážky týkající se věci, na níž má být provedena stavba nebo úprava,
nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky zneniožňují provedení stavby způsobem určeným v této
smlouvč, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu
zadání stavby, Do dosažení dohody o změně zadání stavby je zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu
a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

3. Kontrola

3,1Zhotovitej je povin'en postupovat v souladu s kontt'oinítn a zkušebním plánem, který je přílohou této smlouvy.

3.2 Zhotovitel je povinen prokazatelnč informovat objednatele a další dotčené subjekty o všech prováděných
zkouškách, a to u plánovaných zkoušek alespoň 3 pracovní dny předem, u zkoušek, jejichž potřeba vznikla
v průbčhu provádění stavby bezodkladně. Pokud nebude k provedení Zkoušek objednatel prokazatelně
pozván, je oprávněn požadovat jejich opakování a zhotovitel je povinen opakované zkoušky provést na svoje
náklady.

3.3 Zhotovitel je povinen prokazatelně a dostatečně včas (zpravidla alespoň 3 pracovní dny předem) vyzvat
objednatele ke kontrole a prověřeni prací, které budou dalším postupem prací zakryty či znepřístupněny.
Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat případné další dotčené subjekty. Poruší-li zhotovitel
povinnost včas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k provedení kontroly, je zhotovitel povinen
umožnit objednateli či dalším dotčeným subjektům kontrolu provést, a to i s odstraněním zakrytí a novým
provedením zakrytí na náklady zhotovitele. Náklady na takovou kontrolu nese zhotovitel.

3.4 K prověření plnění věcného plánu provádění díla bude objednatel pravidelně svolávat kontrolní dny.
Zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit. O výsledku kontrolního dne bude sepsán záznam
do stavebního deníku a případně i samostatný protokol, záznam podepíší všichni zúčastnění.

4, Zhotovitel je povinen pořizovat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří následující dokumenty:

i. Stavební deník;
ii, Mostní list a záznam do BMS;

iii. Záznam o hlavní prohlídce mostu prováděné při uvedení stavby do provozu, vC. vložení do BMS;
iv. Protokoly o průběhu a výsledku veškeiých Zkoušek a revizí;
v. Certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků;

vi. Fotodokumentace provádění stavby zpracovanou ve třech fázích: před zahájením prací vC. fotodokumentace
stavu blízkých nemovitostí, po osazení jednotlivého dopravního značení (každý měsíc), v průběhu provádčni
prací, po ukončení prací VC. fotodokumentace stavu blízkých nemovitostí,
- elektronicky na nosiči dat CD či DVD. Dále doložení fotodokumentace provedení provizorního dopravního
značení;

vii. Doklady o likvidaci odpadu - minimální obsah dokladu je stanoven v odst, 10, tohoto článku.

5, Zhotovitel je povinen dokumenty vytvářet tak, aby odpovídaly požadavkům stanoveným právním řádem
a požadavkům, které jsou dány účelem pořizování dokumentace daného druhu.

6, Zhotovitel je povinen průběžně předávat kopie dokladů tvořících dokumentaci stavby. Zhotovitel je povinen
nejpozději do dokončení stavby předat originály dokladů tvořících dokuinentaci stavby.

7. Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební den ík v souladu
s vyhláškou č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb., ve znění pozdějších předpisů, zejména provádět denní záznamy
jinen a příjmení osob pracujících na staveništi, zaznamenávat klimatické podmínky, nasazení mechanizačních
prostředků, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup a dodávky materiálu,
výrobků, strojů pro stavbu. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této
smlouvy. Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní den v době
od 07.00 hodin do 16.00 hodin, v případč provádění stavebních prací v sobotu, neděli či státním svátku i v době,
kdy jsou stavební práce prováděny.

8. Poddodavatelé

8.1. Poddodavatel je osoba, poinocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout určité
věci či práva. Pomocí poddodavatele nelze plnit náplň činnosti stavbyvedoucího.

Strana 6 (celkem 19)



lIII/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2

8.2. Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakáZky prokazoval kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů,

Název IČO Rozsah prací

NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomoci jiných poddodavatelů pouze na základě předchozího
písemného souhlasu objednatele, totéž platí, pokud v zadávacím řízení kvalifikaci Zhotovitel prokazoval sám
a nyní chce tuto část díla provádět poddodavatelem, Objednatel si vyhrazuje právo navrhovaného
poddodavatele odniítnout.

8.3. Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na staveništi po té,
co objednateli prokazatelně písemně omámí identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel
provést.

8.4. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám,

9. Objednatelem je určen autorský dozor (dále jen ,,AD") a externí technický dozor (dále jen ,,TDE"), Zhotovitel
je povinel1 poskytnout součinnost určenému AD a TDE.

10. Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat mininíálně:
i. Název příjemce odpadu včetně IČO.

ii. Název původce odpadu.
iii. Datum a čas uložení odpadu.
iv. Registrační značka auta, které odpad přivezlo.
v. Hmotnost (příjezd, odjezd - výpočet hmotnosti (rozdíl lunotností).

vi. Původ odpadu (název stavby).
vii. Název odpadu.

viii. Kód odpadu.
ix. Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá.
x. Kdo odpad převzal.

xi, Kdo odpad odevzdal.

ll. Zhotovitel nese odpovčdnost původce odpadů, Zhotovitel je povinen veškerý 11epoužite]ný materiál zl ikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádění díla a není
předmětem díla.

12. Zhotovitel je povinen umožnit případný archeologický dohled nad prováděnými stavebními pracemi a v případě
nálezu záchranný archeologický průZkum.

13. Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZP)

13.1. Zhotovitel je odpovědný za BOZP, Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy
a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi.

13,2.Objednatejem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZI'").

13.3. Vznikne-li v průběhu provádění díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně
písemně oznámí objednateli.

14. Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude prováděna za úplné uzavírky.

15. Most bude zprovozněn před zahájením případné zimní přestávky dle ČI, VI. odst. 9, této smlouvy. Most musí být
v okamžiku zprovomění v takovém stavu dokončení, aby bylo možno provádět zimní údržbu v souladu s plánem zimní
údržby a nedocházelo k jeho poškozování.

XI. Prostor STAVENIŠTĚ

1. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poinčry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště užívat
výhradně k napjnční účelu této smlouvy.

2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Bude-li zhotovitel pro zhotovení stavby potřebovat prostor větší, zajistí
jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je v souladu s projektovou dokunícntaeí povinen:
i. vyíyčit staveniště;

Strana 7 (celkem 19)



III/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2 '

ŕ

ii. zajistit zřízení a odstranění zařízení staveniště;
iii. vytyčit veškeré inženýrské sítč v prostoru staveniště.

4. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla, k tomuto účelu je Zhotovitel zejména
povinen zajistit:

i. Stanovení dočasného dopravního značení.
ii. Povolení k uzavírkám.

iii, Umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značeni.
iv. Po dohodě s vlastníky zajistit přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem.

5. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveniště pořádek a Čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy zejména na úseku Životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, provozu
pozemních komunikací, památkové péče apod.

6. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, s výjimkou zaměstnanců objednatele a zhotovitele
pt'ojektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o kterých to objednatel určí.

XII. Změny ZADÁNÍ S1'AVBY

1. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o zjištění nutnosti změny zadáni stavby nejpozději do 10 dnů
od vzniku změny, a to předložením vyplněného ztněnového listu, jehož vzor je přílohou Č. 6 této smlouvy.
Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel nepředloží změnový list objednateli, platí, že zhotovitel nemůže v budoucnu touto
změnou argumentovat nutnost změny lhůty plnění i kdyby tato byla oprávněná dle ČI. VI. odst. 9. této smlouvy nebo
změnu ceny díla dle tohoto odstavce.

2. Je-li zjištěno, že nčktcré z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o tom záznam
do stavebního deníku,

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o zadávání
veřejných zakázek a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými,

4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí
nabídky bude oceněný soupis prací ve formátu *.pdf a ve fonnátu XC4 - *,xm1,

5. Nabídková cena dodatečných a nových prací bude určena následovně:

5,1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, který je přílohou
této smlouvy.

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny následovně:

Cena dodatečných prací či dodávek Nabídková cena, která byla hodnotícím kritériem
Veřejné zakázky

Cena uvedená v sazebníku OTSKP Předpokládaná cena stavby uvedená v zadávací
dokumentaci*

* v případě, že došlo během lhůty pro podání nabídek na základč změn a doplnění zadávací dokumentace, k úpravě
soupisu prací a změně předpokládané hodnoty, je rozhodující předpokládaná hodnota stavby včetně těchto úpľav

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k ceně obvyklé.

5.4 Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnčjší.

6. K dodatečným a novým pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze fakturovat pouze na základě
uzavřeného dodatku, Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí na svůj
náklad,

Strana 8 (celkem 19)



171/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2
X

XIII.OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

1. Oprávněnýini osobami objednatele jsou: statutární zástupce, investiční náměstek, správce stavby a technický dozor
investora.

2, Statutární zástupce objednatele je oprávněn činit veškerá právní jednání související s touto smlouvou. Je inu vyhrazeno
právo uzavírat dodatky k této smlouvč,

3, Investičnímu náměstkovi zadavatele nebo jím pověřené osobě:
i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek;

ii. je vyhrazeno vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, zmčnárn, či novým zakázkám a dát
pokyn k takovému vyzvání Zhotovitele;

iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, že bude jednáno se Zhotovitelem o změně rozsahu díla v případě, že odpadne
potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu;

iv. je oprávněn udělit souhlas s využitím poddodavatele;
v. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny.

4. Správce stavby je oprávněn:

i. udílet zhotoviteli pokyny;
ii. přebírat od zhotovitele změnové listy;

iii. vyzvat zhotovitele k převzetí prostoru staveniště a předat prostor staveniště zhotoviteli;
iv. převzít od Zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveništč a veškeré písemnosti;
v. podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací;

vi. udílet zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby či stavbě;
vii. kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškerých zkoušek, veškeiých souvisejících jednání apod.;

viii. provádčt kontrolu čerpání finančních zdrojů;
ix. převzít RDS a udělit k ní souhlas;
x. Činit zápisy do stavebního deníku;

xi. rozhoduje o přerušení stavby z důvodu zimní přestávky a o ukončení ziinní přestávky.

5. Technický dozor investora je oprávněn:
i. provádět kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu;

ii. účastnit se provádění veškeiých zkoušek apod.;
iii. činit zápisy do stavebního deníku.

6. Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým právním jednáním dle této
smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě. Stavbyvedoucí je povinen dohlížet
na řádné provádční díla a odpovídá za jeho odborné provedení.

7. Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby zhotovitele jsou uvedeny v příloze této smlouvy Oprávněné osoby zhotovitele.
Při změně oprávněné osoby stavbyvedoucího ze strany zhotovitele je povinen doložit veškeré podklady prokazující
oprávnění k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumentací veřejné zakázky,
na jejímž základě byla tato sínlouva uzavřena.

8, Seznam oprávněných osob je přílohou této smlouvy.

XIV. Závazky Z VAD A ZAjIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

]. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli
nebo třetí osobč.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích osob.
3. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod. Pro účely

tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za Činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady
o pojištění.

4. Práva objednatele z vady díla
4.1. Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění

účelu této smlouvy.
4.2. Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v dobč předání a převzetí.
4.3. Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které má dílo

v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 Ĺet.

Strana 9 (celkem 19)



,(III/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2
j

4.4. Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu poté, co tyto zjistí.
Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho mčsíce od obdržení písemnosti,
ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

5. Záruka za jakost

Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku:

Záruka za veškerá plnění, ríení-li stanoveno jinak 60 měsíců
Mostní konstrukce (nosné a nenosné konstrukce a konstrukční části mostního objektu vC. izolací
mostních konstrukcí) 120 měsíců

5.1, V případě nesplnění povinností zhotovitele stanovených v ČI. X. odst. 3. této smlouvy se prodlužuje záruka
na všechna plnění související s nesplněním povinnosti na 1,3 násobek lhůty stanovené v odst, 4.1 tohoto článku
pro toto plnění.

5,2. Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů.

5.3. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel není
povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí,

5.4. Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištění vad, na něž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozdčji do jednoho
měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

6, Smluvní pokuta

6.1. Objednatel je oprávněn na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše, zhotovitel
se zavazuje smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s převzetím prostoru staveniště

V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtám dle ČI, VI.
odst, l. této smlouvy

Zpoždční prací oproti schválenému harmonogram prací věcnému v příloze č. 2 o
více než 15 dnů

V případě prodlení zhotovitele s plněním geometrického plánu proti lhůtě dle ČI.
VI. odst. l. féto smlouvy

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, na nčž se vztahuje záruka

V případě provádění díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil souhlas,
je-li souhlas v této srniouvč vyžadován, nebo poddodavatelem, ktelý nebyl
oKjednateli oznámen, je-li oznámení v této smlouvě vyžadováno

3 000,- KČ denně

3 000,- KČ denně

3.000,-KČ denně

500,-KČ denně

1 500,- KČ denně

5 000,- Kč
za poddodavatele

V případě nesplnění nápravných opatření navržených koordinátorem BOZP 5 000,-KČ za každé
a odsouhlasených objednatelem ve lhůtě stanovené ČI. X. odst, 13, smlouvy jednotlivé nápravné opatření

V případě, že by porušení konkrétní povinností zhotovitele, znamenalo možnostuplatnit více sjednaných smluvních
pokut, použije se pro takové porušení pouze jedna, a to ta s nejvyšší sjednanou výší smluvní pokuty.

6.2. Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

6.3. Ke smluvní pokutě bude vystavena písemná výzva, která bude doručena druhé smluvní straně. Splatnost smluvní
pokuty je do 14 dnů o doručení písemné vý"vy.

6.4. Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.

6.5. Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou faktur.

Strana 10 (celkem 19)



Ĺ.III/'0502 NĚMČANY, MOST 0502-2

7, Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí škody
na věci přechází na objednatele okatnžikem předání a převzetí díla.

XV. Ukončení SMLOUVY

l, Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou,

2, Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné porušení
smlouvy se mj, považuje:

i. Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době přiměřené
neodstraní.

ii, Zhotovováni stavby v rozporu se zadáním stavby;
iii, Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé.
iv. Zastaveni prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak,
v. Provádění díla s pomoci poddodavatele, kteíým nebyla prokazována kvalifikace místo poddodavatele,

kteiý prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v průběhu zadávacího řízení předcházejícího uzavření této
smlouvy, bez souhlasu objednatele;

vi, Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou.
vii. Porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů o životním

prostředí a odpadován hospodaření.
viii. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,

ix. zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.
x. Z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Zhotovitel může od smloúýy 'Ôdsto@it v následujíeích případech:
i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.

ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.
iii. Prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o více

než 90 dnů.

4. Odstoupení musí být učinčno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

XVI. ŠPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění, jednání vyplývající z uplatňování
záruk probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobč.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly,

4. Písemně či písemný mámená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to,
že písemnost byla doručena. Pro případ pochybnosti se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání
držiteli poštovní licence. Za doručený se rovněž považuje i:
5.1. V případě záznamu činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku,
5.2. V případě záznamu činěného Zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku Zhotovitelem,

který je datován a podepsán správcem stavby.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, není-li v této
smlouvč stanoveno jinak.

7. Změny přiľoh této smlouvy nevyžadují formu dodatku s výjimkou změny rozpočtu. Změna přílohy, pro kterou není
vyžadována forma dodatku, musí být druhé štranC sdělena písemně a prokazatelně doručena. V případě změny přílohy
č. 5 osoby stavbyvedoucího lze tuto provést pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele,

8. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost zveřejněním v registru
smluv dle odst. 12. tohoto článku,

9. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

Strana 11 (celkem 19)



III/0502 NĚMČANY, MOST 0502-2

10. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1976, § 1978, § 2112,
§ 2595, §2604, § 2605 odst. l, § 2606, § 2609, § 2611, § 2618, §§ 2620 - 2622, § 2628, § 2629 odst. I občanského
zákoníku.

ll. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním infonnací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněníni celé smlouvy včetně všech
příloh, jejich dodatků a skutečné uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele
objednatele.

12, Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění die zákona č. 340/20!5 Sb. o i'egistru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají
zveřejněnf:

13, Součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součásti této sn]louvy jsou přílohy:

l. položkový rozpočet (oceněný soupis prací).
2. Harmonogram prací věcný.
3. Kontrolní a Zkušební plán.
4. Oprávněné osoby objednatele.
5. Oprávněné osoby zhotovitele,
6. Vzor změnového listu.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží l vyhotovení

V Brně, dne V Brně, dne q 4 -09- 20?.0

Ing. deněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 12 (celkem 19)



III)0502 NĚMČANY, MOST 0502-2

PŘÍloha Č. l OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Viz. příloha

Strana 13 (celkem 19)



\
projekt' IT/0502 Němčany most 0502-2

i, Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
bez DPH včetně DPH

objekt Popis

SO 181 Dopravně inženýrská opatření 190 278,63 230 237,14
SO 201 Most ev.Č. 0502-2 5 931 942,27 7 177 650,15
SO 202 Provizorní přemostění 617 315,03 746 951,19
SO 403 Přeložka veřejného osvětlení 29 996,54 36 295,81
SO 404 Přeložka optického vedení NETFREE 10 000,00 12 100,00
SO 405 Přeložka plynu STL 348 788,53 422 034,12

Stavba celkem - stavební náklady celkem 7 128 321,00 8 625 268,41

8 066 Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
bez DPII včetně DPH

Popis

000 Ostatní náklady 331 000,00 400 510,00
000 Vedlejší náklady 195 000,00 235 950,00

Ostatní a vedlejší náklady celkem 526 000,00 636 460,00

Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
Rekapitulace stavby souhrn bez DPH včetně DPH

Finanční náklady projektu celkem 7 654 321,00 9 261 728,41



' ŠŤAspe' ' Soupis objektů s dph
N'

Stavba: Němčany - IH/0502 Němčany most ev.č. 0502-2
Vaňanla: ZŘ ',: ' ',, ",.:,,.,"

Odbytová čana: 7'654 321,00
OC*DPH: 9 261 728,41

'~_=". 'é "_9±
Ostat,ŕ "" ) :,ákľady 331 000,00 E' 510,00 400 810,00
Ved|elš[ nákkdy 195 0(J0,00 40 950,00 235 95OÁX)
SO 181 ' Dopiavně inženýrská opatřeni . 190 278,63 39 958,51 230 237,14
SO 201 Most ev.č. 0502-2 93¶ 942,27 1 245 707,88 7 177 651),15
SO 202 PrwizomÍ přemostěni 617 315,03 1?9 636,16 746 951,t9
SO 403 ' Ploložka vBřé osvětlenl 29 996,54 6 299,27 36 295,81
Š"0 404 Pčaložka optického vedení NETFREE 10 G00,00 2 100,00 12 100,00
SO 405 Píelož5ca plynu STL 348 788,53 73 245,59 422 034,12



jr

A spe" ' " ' Příloha k formuláři pro oceněni nabídky
Stavba: , Němčany lll/0602 ,Němčany. řňo8t ev.č. 0602-2 ' · Ostdni 331 000,0ô""j
Objekt: 000 o8tatm a vedlejší náklar!y
Rozpočet: O8tätní nákladv

[ " _ ' , ' JJ UUUNU1 029113 OSTATNI POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMEŘENI . CELKY KF'L 1,000 100 OCQ00 IljO oi)ôm l
Geodetické zaměření slavby - Npsáno v obchodních podmínkách

zahmuja veškerá náklůdY s ob ďnatdom píacemi
2 02943 OSTATN POŽADAVKY - VYPRACOVÁN ROS KPL 1.,{y 15ť) 000,00 IŠO CEK),0'3 l

Realizačnl dokumeMace stavby (dále jen ROS) - popUm v obchodních podmínkách

zahrnu a veškerO nákktGY apo eM s ob ednatdom pgžadovanÝm| pmmnl
3 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDEN V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 50 000,00 50 ODO,Cl0

Dokumentace sklMČRého provedeni stavby (dá!ů jan DSPS) - popsáno v 0bchodňf¢h
podmínkách

zahmu a veškeró náklady' sp enc s ob edmte1am požadavanýml pracůml
4 02945 OSTAT POZADAVKY- GEOMETRICKÝ PLÁN KPL 1,001) 30 000.00 30 OU0,00

GmmMcké pIány- popsáno v ôb¢hMntch podmínkách

pokůka zahmuja:
- přípravu Podkladá podáni zMosu na ťřad
- pdM práca spojené vyhotovanfm gmrnetňck6ho plánu
- výpcčetm a gca¶cké kancejářškó práce
- «eciní ověknl výsledného qeomMckého pfánu

5 02946 OSTAT POZADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,000 1 ODO,Q0 1 000,00
Fo{odokumenla¢e p(ováděnl ďävbY- popsánq v 0b¢hodáích podmhkách

položka zahmwje:
-fotodekumen1acl zadavaťdem požadovanbho d0je a k0ň$KUk¢í v požadovaných
časových intervalech
- zadavatdm sp«ihkoväm výstupy {totografle v pnp[mvém a digi!álnlm f9rmám) v
požadůvm6m počtu

'..:.'. '.' '. " . ." ' . "' m3.e nnrLnn

É
É
f

,
i

'!
.i

r

r

,q

qj

i
l
[

:1

:j
:
:
t



g

&"áA.spd Příloha k formuláři pro oceněni nabídky
Stavba: Němčany llf/0502 Němčany mwt ev.č. 0602-2 Vďlejš[ ,1?5 000,00
'Objekt: , 000 Ostatnf a vedlejší náklady
Roznočet: Vedtelši nákladv

)i.s1rim:0
1 00002 R Vytyčen[ cbvodu prostoru s'$avenlš1ě - popsáno v pro oktové KPt. 1,000 40 00(ĽCO 40 000,Ô0

2 00003 R Zňzenl a ods1ranénľ zařĹzanf mavemště - popsáno v obchodních pMminkäch KPL 1,000 l 50 000,00 50 000,00 l

Z8]išfěni povolaní k uzavírkám · popsáno v QSchodnfch podmľnk§,ch, v zákoně čf Kpt. 1,000 2 000,00 2 000,003 00(K)4 R 13/1997 Sb,, a vYhkášce č. 104/1997

4 00005 r Zajlšlěrň stanovení, umístěni, úddbu, pNmk{ěn1 a odstraněni dočmého dopravMho KPL t,000 2 000,CG 2 000,(X)
značeni - popsáno v pro|ek1ové

5 00008 R Za]lštěn1 přlstupů a příjezdů k $oUsédnfm nemovltostem - popsáno v 0b¢hodn[ch KPL 1,GOD IQ 000,00 10 ®0,00pMmlnk&k, v zákoně č, 13/1997 Sb., a vYhlášce č. 104/1807

6 00010 R Hlavní prohlídka mostu prováděná pň uvcd6n( sfavby do provozu - popsmo v KPL 1,000 15 000,00 15 000,00
Qbchůdnlch podmklkách
VC, v1ôžonl do 8MS

7 0001f |R Qhlašovánl pohybu fFelfch osob na $kvaniš1i- popsáno v Qb¢hodm¢h podm!nkách KPL 1,000 5 000,00 5 000,00

8 00012 R )Í3tý - popsáno v pro 6kbvé KPL 1,000 ¶5 moo 15 000,00

9 0c014jR provedeni a výslupů veškerých zkoušek a ecvizĺ - popsáno v obchodnfch KPL 1.000 30 000,00 30 OCl(j,00pccfmlnkáck, lechnkkých prdmlnkách a íwmách ČSN

10 00016 R Výpočet kluku ze 6täwibnÍ čiM0$li - popsáno v projektov6 a vb vyhlášce KPL 1,000 15 000,00 16 000,00
Č. 272/2011

11 OQOt7 R H"""äjní, povodMvý popsáno v pK)jeklové dokumantaci a ve vyhl. č. 24/2011 KPL 1,000 10 000,00 10 OCO,®
Sh.

12 000f8 R Návrh pQskj/'u piaď - pop%no v obchoddch pcňmlnkách KPL 1,®0 000,00 1 000,00

Všeobécrŕé konWukco a práca 196 000,00



' :.':J'. '. '. .". .'.' .. . .' ."' %'As"pé"' Příloha k formu ári pro ocenění nabídky

'SEavba: Němčany llľ/05¶2 Něničany můst ev,Č. 0602-2 . so 181 190 278,Ô l
Rozpočet: SO 181 Dooravně InženVrská onatřenf

JEB. 0'1))
' u "· ' " ' ' " Ukwrm Kôň Ktď[IKCR a nrAAA ' ' ·' . " · ' ' ' ' ' · ' · ·. ' . ' ' . . ". . · . '.... . . · · ' .' · ' ·· :. .· .· . . · . .· ·.. · .' ..' · ' . A n ť. ťLm4r. rm · · "

· · vzjru
1 914121 DOPRAVNÍ ZNA¢KY ŽÄKLADNĹ VELIKOSTF OCELOVÉ FÓLIE TA 1 - DODÁVKA A '"MONTÁZ KUS 1,(X)O 1 136,3G 1136,36 ä

08äz€.R[ trval6ho ŠD?. - P4

položka zahmůj«
- dodávku a mogtáž maček v požaďovan6m provedení
DOPRAVNĹ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TIŠ 1 - MONTŘ $

2 9?4122 pŘEHfsTĚNĹM KUS 13,000 170,45 2215,85

Q$ůzEj1Ĺ µóv1zomlho značen[ po dobu výstavby
viz příl. D 181 · 02, 03

µdožka zahmuja:
- dopiavu demontované uiačkyz dočasné skládky
-osazenl a třmtáž mačky na mtstě určoMm píojsktem
- nutmu 0Pľäv@ poškozmých čás{ľ
nezahmuje dodávku značky

3 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADN1 VELKOSTI OCELOVÉ FÓLÉE ÝŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 13,000 t70,45 2 215,85

ods!ranón1 prov2or,DZ

Pobžk& zahmujo o¢$((akěrg demontáž a odklizenÍ mateňálu $ odvozem na
l pkdapsmá místo4 9t4129 DOPRAVZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŔ INÁjEMNÉ KSOEN 1560,000 11.36 17 721,60

pronájam průvizôr,DZ dobu výstavby
p7edpoklad 4 m6s{¢é
13'30'4=1' 560.000 /Aj
položka zaNnujů sazbu za proMjem dopevnĹck značek a zaSzerú, pQčdjednolek ja
určen jako součin počču značek a počtu dnl použi![

5 914222 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VEL1KOSTJ OCELOVÉ FÓLIE TŔ i -MONTÁZ SPŘEM[STĚNN KUS 6,000 227,27 1 363,62
pnovizor. DZ

d0ddková E12 - zvětšená velikost
VÁl příl. D 181 ·02,03

pôbžka znhmujo:
- dopravu značky z dočasné skfádky
- os&zBňĹ b monláž značky r8 místě unčenôm µojaktem
- Mnou Qptävu poškozených částí
mzahm¶o dodávku značky

6 914223 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCEĽOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 6,000 227,27 1 363,62

odmnění provizor,0Z - E12

Pošožka zahmujo Qdstraríěn1, domon(áž a odkllzenľ mateňálu s odvozem na
pkdepsané mis(o

7 91422? DOPRAVZNAČKY ZVÉTŠ VEL GCEL FÓLE TŘ 1 -NÁJEMNÉ KSDEN 720,000 17,05 122?6,00
pKjňájem pnmňzor.DZ po dobu výstavby - E12
pkdpoklad 4 městce
630"4=720.00U/A
položka zahmufe sazbu za pmájom zň8ček a zaľizeM, poče! jednotok je
utčón jako součin počlu značak a pdčw dní použilf

8 914911 SLOUPKYA STOJKY DOPRAVNICH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SEZABETONOVANIM. DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 1,000 2272,73 2 272,73
pro trvaf6 SOZ- P4

do bebms, kcmpkít

pobžka zahrnuje:
- doupky Ce upevňovad zařízeni včetně jejich osazenl 0etonová pafka, zemni práca)

g , 915111 . VODOROVNÉ DQPRAVNĹ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 1.500 1 136.% 1704,54

provkom[ vocLDZ VS -žjulá barva
2'3,0'0,25·1.500 /A/
položka zahmujo:
- dďánf a pokládku M1ěľovéh0 mdetiá!u (měh sa pouze nalimá plocha)
- předznačení a reflexní ůpRvw

10 915312 VODOROVNÉ DOPRAVN ZNAČEN BARVOU HLADKÉ . ODSTRANĚN M2 1,500 U3,64 170,46
Qd$háMn1 provizotjjZ vodorovného žlutého VS po ukončení vÝ$tavbV
2"3,0'0,25=1.6®(A
zahrnuje odstranění značení bož ohledu na způsob provédenl (zaťíbní, zbroušerý) a
odldizenl vznlkl6 SUN

11 916112 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ- MONTAZ S PŘESUNEM KUS 2,000 170,45 340,90 l
osazenf provkor.DZ- YýstřažRe světlo typ 1 - nad SOZ A15
vIz pHI. D -02,03

poiom zahmůj«
z dočasné sKádkY a jeho osäz8j1í a moaf&ž na mls{ě určeném

- Údržbu po coRn dobu ťNáňí funke, náhradu znlčmých MŠci ztracených kusů,
nutnou opravu poškozených částí
- napájert! z baMa včelné záložni bafaňe

12 916113 DOPRAV SVĚTLO VBSTRAZ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 2,000 170,45 340,90
odstraněn[ proWzor.DZ

Položka zahmuje Qdstraaěnl, domomáž 8 odkjizeni zaKzenf odvozem na pkdqp$ané
mkfo

13 916119 DOPRAV SVĚTLO VYSTRÚ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNZ KSDEN 240,000 56,82 13 636,80
pjonájgm pmvWr.DZ po dobu výstavby
pledpók!ad 4 měšce
2'30'4=240.%0 A
položka zahmuja sazbu za pronájem zaŤĚzan[, PHČB1 měmýckjednoták se urči jako
$dučĺb počtu zaňzénl a počtu dní použitl.

14 916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAZ SOUPRAVA 3KS- MONTAZ S PÄESUNEM KUS 2,000 227,27 454,54
ůsazeM pmvizor.OZ po dobu výstavby
viz příl, D58t - 02,03



l

pobžka zahmuj«
- přemlstěnĹ zaKzanl z dočasné sktádky a jeho osazem a montáž Rä místě utčmém
projaktem
- Údržbu po celou dobu drváM funkce, náhradu zničených mbo zEKcěňých kusCt
nulmu oµrava poškozaných čásét
- napáíeM z baMB včBtBě záložal baleňe

15 916123 DOPRAV SVÉTLOVÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS -DEMONTÁZ KUS 2,000 227,27 454,54
psov$zůr.DZ

P0ložka zahmujo odgtraněnl, demontáž a odwizení zakzenf s Udvozem na pNdopsmé
rrúsb

16 916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAZ SOUPRAVA 3K$ - NÁJEMNÉ KSDEN 240,0® 113,64 27 273,60
pmůjem pmlzot.Dz po dobu výdavby
pkdpok?ad 4 měsíce
23ň"4=24O.000 /A/
pošožka mkmuje sazbu za pronájem zaňzenf. počet mômýck jednofek sb urči jako
$oúčln počtu zaKzenl a počtu dní použäf.

f7 916ľ32 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAZ SOUPRAVA 5KS- MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 1,0(10 340,91 340,91 l
osazanl provizor.OZ · souµavá 4 $véfél ň8 dopravQí zábmy Z4
viz.přil, D 181 - 02,03

položka zahmuja:
- přemlstění zah'zení z dočasné $kŕácfky a jaho osazení a montáž Ká mfs1é utčeMm
projaktem
- ĹNiľŽblE po celou dQbu (NáM funkce, náhradu zničených nebo zte¢éáý¢h kusů,
nufnou opravu poškozoných částí
- napájeM z batede včatně zálOŽťIĹ baMe

18 916133 DOPRAV SVETLO VÝSTRAZ SOUPRAVA 5KS · DEMONTÁZ KUS 1,000 340,91 34Ů,91
odslraněM pmvizor.DZ 4 ks světel

Položka zahrnuje odslraněnl, demontáž a odkíized zahzónf $ odvozem předepsané
řEjf8t0 ,

19 916139 DOPRAVN SVĚTLO WSTJNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ- NÁJEMNÉ KSňEN 120,0® 170,45 20 454,00
pronájem prôvizor.DZ po dobu výstavby- souprava 4 světel
phdpokkad 4 rRě$f¢é
i'30"4=120.000 A
položka zahmuje sazbu za pmnájem zařÍzaní. Počet mämých ]BdMtok se uíč1 jako
součin fŮČÉU zakzenl pôč1u dni µuždí.

20 916t52 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA- MONTÁZ S PŘESUNEM KUS 1,000 568,18 568,18
osazmf pmvkor,0Z
věz pni. d m- 02,03

pdožka zahmuja:
- přCmistání zařízeni z dočasné sRádky a jeho q$&zctŕ a mon1áž na mlslě utčeném
pmjoktam
- ůfížbu po celou dobu kvánt funkce, náhíadu zničených nobo zHacených kusů,
ňumou opravu poškozených částÉ
- napá|snf z balMô včetú záložni baterie

21 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA- DEMONTÁŽ KUS 2,{X)O 568,18 1136,36
odstraněd pmízor.DZ

Pdožka zahrnuje odstraněnf, demontáž a odkkzeM zařízenf s odvozem na pkdepsm
mfsEô

22 916159 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA- NÁJEMNÉ KSDEN 240,000 284,09 68 181,60
pronájam smafor.soúpravy po dobu výstavby
pMpoklad 4 měsíce
2'30'4=240.0® /A
položka zahmuje sazbu za pmájem zaíízenÍ. Počet mämých jednotek $0 ufčĺ jako
součin počtu zařizeaľ a počšu dní použifi.

23 916312 OOPRAVN ZÁBRANY Z2 S FÓLA TŔ i -MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 170.45 340.90
osazení provizor.OZ
viz pHI D 181 -02,03

pobžka
- pNmfsfěM z8Kzéni z dočasné skládky ajeho osazeM & monfáž na místě určeném
prnjek9am
- údržbu po cBloá dubu trvání funkce, náhradu zničených nabô ztracených kusů,
Mnou opAävN poškozených částl

24 916313 DOPRAVN ZÁBRANY Z2 S FÓLI TŔ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 170,45 340,90
0d$měn[ provizor.oz

Položka zahmuje odstraněni, dam0ntáž a odktlzenf zaKzanl s odvozem na pibdép$&ňé
mktQ

25 916319 DOPRAVN ZÁBRANY 22 -NAjEMNÉ KSDEN 240,000 11,36 2 726,4{)
pronájem pmvizor.DZ po dobu výstavby
pNdpok1ad 4 měsíce
2'30"4=240.000 /A
položka zahmuje sazbu za gronájem zařĹzcRf, Počet měrných jMnUt0k se ůfČ[ íska
squčěr počtu zaľizeM 8 počtu deň použH(,

26 916332 SMĚROVAč DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLI TA 1 - MONTÁZ S PŘESUNEM KUS 12,0® 113,64 g 363,68
oBwóná pmvlzor.DZ po dnbu výscavby
viz příl D 181 · 02,03

položka zahmuja:
· přemfstěnf zaNzenf z dočasné skládky a Jeho osazení a momž na místě určeném
pxgaktem
· Ůdřžbu po ¢0!0lj dobu (rváni funkce, Uhtadu zdčénýck Rébo zkmených kú$ů\
nuhou opravu částí

27 916333 SMÉROVAG DESKY Z4 ÍEDNOSTR S FÓLé TŔ f - DEMONTÁZ KUS 12,000 113,64 1 363,68
provlznr.Dz

Pobžka zahmuje DdskaňěRĽ demomáž a Qdk|izenl zařizenf $ odvozem Rä přeckpsané
mkb

28 916339 SMĚROVAč DESKY Z4 - NÁJEMNÉ KSDEN 1 440,000 5,68 8179,20
pmvkôr.DZ po dobu vµtavbý

předpoklad 4 měsíce
12'30"4·1 440mo/A/
položka zahmuje sazbu za pronájem zařůenf. PQčd měrných jednoéek so u/čí jako
součln počtu zařízeni a počtu dr9 použití.



ť

"-':

*...:

n L r

%As Příloha k formuláři pro oceněni nabídky
Stavba: , Němčany lll/0602 Němčany ňI08t ev.č, 06U2-2
Rozpočet: SO 201 Mostev.č. 0602-2

Ĺ SO 201 5 931 942,27

U
4j"Ĺ V U1 014102 a PO9LATKY ZA SKLÁDKU T GM,511 , ,"' 250,00 1(36 127.75 '"]

ká m áj1ÍVCb

kamsn/vo : 120,075"2,0=24Q. i® (Al
ZEWJĹR8 : (30'39,6+149, 68+4,Q68j '1,9"424.361 /B/

a+b=664,6/1 /C/
popktky provôzůvatM sXládky 8 odpadu na ""

skládm.
2 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T 379,584 35Q,QO 132854,40

%fdtobeton - mznečlštěný
"72+86,16j"2,4=379.5M Aj

zahmu]o vUkeré poplatky pmvozůvakk skláíky so'Msejíd s kĹoženfm odpadu na
akfád«.

3 014102k POF'LATKYZA SKLÁDKU T 146,587 150,® 21 988,05

61,078'2,4=146.W7 A
zabmujo vďkoré popkítky pmvomvafdl skfádky uložm im odpadu na
skľádw.

4 014102 d POPLATKY ZA SKLÁDKU T 158,631 100,00 15 %3.10
baton
4,241"1&59'«236r2,2"t26'0,202=15&631 A

vaškor6 poplatky provozovatdi sldädky souvkejícl uložením odpadu na
skláďc»,

5 Of4132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO NEBEZPEČNÝ ODPAD" T 1,144 3000.00 3 432,00
modní Izôlaw
52'O,Q1"2,2=1.144 A "
zahimujs popktky pmvozovatdi 8kšádky s uľožmľm odpadu na
skláďc&

: "' ' .' , ' ,' ' :

v8oowonô KOIE8EŕdtKcB a orace n A ^ "N" r n

' ' 7 ". ' ' " ' Zemní uráúó .'· ·.' · ' '.' ' · : ·.. .'.· . " '. · "· '.' ' ". '.. ..' ' ".'. ' . . . ' '..' " ' , '. ' '. .'.' . · : : .' : .' .
' , ' · · ' ' ' " ·'· ' " ' ·' '·' ' ď uw

6 113138 ODSFRANÉNĹ KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO
2OKM M3 86,160 605,00 52 126,80
Qd$tľ8nänf penetračnlko makadamu ěš.200mm
mimo most

o&oz na skládku 30km
oCmářmo v &cad
430,8"0.2=8& 160 4/
PcMožka zahmuja veškemu manlpukci s vyMuranou $Uff $ vybowanýmí hmotami vC.
ubžeM nu skládku. Nwahmuja poplaťaX za aklädkM, ktorý se vykazu]a v poIožca
Of4 r' (s výjimkou maláho mňož9Ň[ bouraného mderiá1u, kdo Jo možnš popIatak
zahmoul do jednotkové cony bouránľ - lento fakt mím být Uvódón v textu
k pôkům

7 11313EJ ODSTRANÉNĹ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCK S ASFALTOVÝM POJIVEM .
DOPRAVA tkm 2 067,840 7,26 15 012,52
pApkEek za odvoz na skiádku přes 20km
86, 16"2,4"10=2 067.840 Aj
Položka zahmuje samos{atmu dopwvu su11 a vyboumných hmot, Máož$tv1 $8 určí Jako
soličĺr hmotnost? [tj a požadované vzdáfmosu [km]-

8 113188 ODSTRANĚN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLÚDIC, ODVOZ DO 20KM I\A3 4,241 605,00 2 565,81
odstraněni chodnfku z be1,dlažbyll.60mm
odvoz Rä Mädku 30&ht
odměřeno v äc&d
ňľ/ľř?Q mos! :W(7,0"7,5+13+55)=49.5® [A/
mod: L3"8,96mtMB/B1
lávka: Ľ23'7J5"9.533 (C/

/Mb'cýo,06'=4.24ľ PI
Položka zahmuie veškerou manlpulad s vybouramu suu a $ vybůmnými hmolaml VC.
ubžer:t Há $kfádku. poplatok za skMdku, který Yykazu10 v poK)žge)
m41" {a výjimkou malého množsWf bouranéhů matóriälu, kdo jo možná poplatok
zahmout do jednotkové ceny bowání - tento fakt mud být uveden v doplMjfcím tem
k po»žcq, ,

9 11318El ODSTRANĚN KRYTU ZPEVNÉNYCH PLOCH Z DLAŽDIC- DOPRAVA 1km 93,299 7,26 677,35
příplatek za odvoz na skládku pks 2ôkm

"Aj
Položka zahmuja dopravu suti a vyboumých hmoL MnožsM se urči jako
součin [t] a poZaďôvaM vzdá?enost[ m.
ODSTRÁŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DOi0 113328 20KM M3 120,075 326,70 39228,50

odstraněm pódktadních vrstev tl.250mm
odvoz sWádku 3Úkm
mkno
odměřeno v äc&GÉ
vozovka: (480-8"& ľ5}"0,25=i07.7®/A/
choda/k: 49,5'0,25=12.375/B/

a+b=120.0T5/C[
Položka zahmuje vuškem manlpulad $ vybouranou 3Uti a s vybourmýml hmotami vC.
uložen{ na Bk$ádku. Nůzahmuk popktek za dďádku, ktôtý sô vykazuje v
0t43" (s výjimkou maléM množsM bouraného mateňálu, kdo ju možné P')Mgk
zahínout do jednclkov'é ceny bounäní -tento musí být uveďůn v doplMjklm textu
k pdožGo).

11 1(3328 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNÉNYCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO -
DOPRAVA tkm 2 641,650 7,26 19 178,38
Qdvoí na $Kládku pks 2Okm
120,075"2,2"10=2 64tW /A/
Pnložka zahtnujo samo9atnou důpravu suti a vybouených hmot. MnoZs{ví se urči jako
$oUčl,1 hmotímll Ĺtl & požadovanó vzdáMo$t1 [km].

12 113338 QDSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20XRA M3 72,(XX) 96$,00 69 696,00

ods1raněnľ podkkdnlch žlviéných vrstw :j. 15Umm
na modě
edvoz na Bdädka 30kni
odměřeno v acad
480'0j5=72.0® /A/

.". · '.TRA CG ' . ' '



b

g

Položka zahmuje vaškerou manipulacl s vybouranou s® a s vybouraRými hmotami yč.
ub»n( na skládku. Nôzahmujo popiafekza skládku. kMý so vykazuP v položca
0141" (s výjimkou malého množsM bouraného matMátu, kd8 je imožné poplatek
zahmoul do jednolkw6 ceny bourání -1onto fakt musš být uveden v &plňujícÍm tem
k pobžco).

t3 113338 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM - DOPRAVA tkm 1 728,000 7,26 12 545.28

pňpldek za odvoz na skládku přes 2okm
72*2,4*10=1 728.000 "A
Položka samosÉa¶nou dopravu sutl a vybouraných hmot. Množ$tv1 se uŕči jako
součin hmolňQ$¶ lt1 a požadwané vzdákňQ$H [kmj.

14 113348 ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S čEM POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 1,059 1 270,50 1 345,46
ôds(raněM cemm(jože pod chodMkam na moste a lávce tl.50mm
odvoz na skládku 30km
odmišřěno v acacs
21, ľ8ľ*Q,05=1.059 A
PQl0žk& zahrnuje veškerou mmiµlac1 $ Vyboumnou su¶í a s vyboumými hmofami vC.
ubženf há skládku. Nezahmuja popktfek za 8Ĺdádku, který vykazujo v položců
0141'° (s výjimkou maläho mnoZsM boumého mat«iá!u, kdo Jo možné poplatek
zahmnu1 do jaďmtkové ceny bourání -tento fakt musí být uveden v taňu
k pobž«).

15 113348 od$tranénI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJ3VEM - tkm 23,298 . 7,26 169,14DOPRAVA
pKplalok za odvoz na skládku přes 20km
1,059"2,2"10=23.298 A
Pofožka zahmuje samostatnou dopravu sutí a vybcuraaých hmot. Množství se uĺčí jako
$0ijčšb hmotnosti jq a požadované Yzdäknosli [kmj.
ODSTMNÉNĹ CHODNÍKOVÝCH A SILN|ČN|CH OBRUBNIKŮBETONO\ŇCH, M 126.000 60,50 7 623,0(}

16 113524 ODVOZ DO 5KI\A

odsttanén1 bet.obmbnlků 15{)/250 včelné bet.iožo
ocEVOZ na skládku 30km

. odměřeno v acad
4&+15+39+24=126.000 (A
Poéožka zahmuje veškerou manipu7acl s vybôuranou $1aĺ a s vybouranými hmotami vC,
uložení na Nmhmuja popIa;ěk za ddádk'u, kt% sô vykazuje v pgíožg8
0141" (6 výjimkou malého mnôžstv[ bQljraneho materiä1u, Mb ja možn6 popiatsk
zahmout do kánolkové ceny bôu:ánf - tento fakt mus1 být uvaden v doptřújkľm textu
k položce).

17 113528 ODSTRANÉNĹ CHODNÍKOVÝCH A S|LN|CNICH OBRUBNIKŮ BETONOVÝCH - Skm 254,520 7,26 1847,82DOPRAVA
pKplatek za odvoz vybowanYch obrub na skládku pras 20km
126'0,202'10=254,520 A
položka zahmuje samos1atnou dopravu SUti a vybouraných hmot. Množ${v1 se úfČi jako
součin hmcMQ$li ft1 a pôža(sovaRé vzdäkaostl (kml

18 113728 FRÉZOVÁN ZPEVNÉ1\ŇCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 l 24.000 l 2420,W 58 G80,00 l
tsézováRi žlvičn6ho povrchu vozwky tl.50mm
odvoz a likvkfam v rožil zhotovřteb
odměNno v acad
480'0,05"24.000 A
PoĹožka zahmuje veškerou manipušacl s Vybourarlou suů a s vyboumnými hmotami vC.
uložanf na akládka Nazakmu|e poplakk za skládku

l f9 11511 DERPÁN VODY DO 500 L/MIN HOD l 1 920,000 60,50 116 160,(X)
čerpánl vody ze stavební Jámy
předpokkd BOdni
24'80=1 920.QOO (A
Po!Qžk8 č«pán[ vody ria povrchu zahmuje l potrubí, µhotovoM ZáIQŽM čerpad
soupravy a zKzení č«pacíjímky. SQUčáslľ položky je také násfedná demonE& a
INwldace fěchfo zaNzenf

20 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TÁL d, ODVOZ DO 20KM M3 30,000 387,2U 11 616,00
oddranění zemni hráze
odvoz na skládku 3'Ůkm

pofožka mhmuja:
- vodorovná a $vi$tá doprava, pkmťsfění, přdožen[, manlpdace s výkopkom
- kompkfnf provedars! vykopávky i zäp&ž0ňó
- ošetření výkopište po celou dobu práce v nOm vc. klimatlckých opafřenf
- zúžení vykopávek y b|lao$|j podzůmního vedml, komtmkcí a objektů vC. jejich
dočaméko zajÍš{ěnÍ
- z1[žeM pod vodou, v oKoU výbušnin, ve sllsněných prostorech a pod.
- příplatek za lsplvosl
- tôženf po vrsľvách, pásech a po jäRých mnnýck částech (Ggwách)
- čerpání vody VC. č0rpä¢f¢h jímek, potrubí a pohdovo$tRi čerpací soupravy (VIz
udanovenĹ k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladký podzemm vody
- ÉěžanÍ a mzpojov&š jednollNých balvanů
- výtahovém a nošení výkopku
- svahôvánl a pksvah. svahů do konečného Nam, výměna hornin v podloži a v plání
zMhôdnoceně kIlmaúckými vlhy
- ruční vykopávky, odstraněni kQKRŮ a napadávok
- pazem, vzepléni a rozepření vC. přepažovánl (vyjma štetových stěn)
- Úprwu, ochranu a Qčiš(ěkf cma, zákkdové spáry, s{ěí1 a svahů
- zhufněnÍ poCicžĺ, pRpádně i svahů vc. svahování
- zikzenf stupňů v podkžf a lavic na svHzfch, není-ä pro Mu práce zIkana samostatná
pdožka
- udržovánf výkoplště a JQho ochma pto1i vodě
- očNedenÍ nebo obvadeni vody v Qko]f výkopjš{e a vo výkopíšti
-třfděni výkopku
- vešketé pomocné konstrukce provedení vykopávky (pň]azdy, sjezdy,
nájmy, Iešenl, podpěr. koR$lŕ., p?bmosfěn1, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nomhmuP Llložen[ zaminy (r& skládku, do Ná3ýpů) ani pop5a$ky za skládku, vykauÁl
se V M1Mce Č, M4ř"

l 21 122738 ODKOPf.VKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŔ. i. DOPRAVA M3KM 300.000 18,15 5 445,00
přípktek za odvoz na $1dádku přes 20km
30"10=3®.®0 /A
Položka zahmuje samcstalnou dopravu zemíny. čmožsM se urč[ Jako scučín kubatdry
[m31 a požadovanó vzdáknodi [km .

22 _ 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMN KŮASKLÄDEK TŔ, l, ODVOZ DO 20KM M3 11,258 1 318,90 14 848,18
nákup omk» pkp ohumuswänl
75,O5"0,15·Ĺ1.25B A "



položka mhmuja:
- vodorcvná a svislá doprava, přamktěnt, pňe!ožen1, mmpu1&ce s výkopkem
- komp!ótn[ provMeM vykopávky nozapažené l zapažené
- ošô!kn1 výkopištä po cebu dobu práce v něm vc. kllma1kkých opatřeni
- ztfžeM vykopávek y bllzko$U podzemního vedení, konstwk¢í a objektů vc. jejich
dočasaého zaj9těn[
- ztlžen1 pod vodou, v okQIl výbušr9n, ve sfĹsněných pmtosc¢h a pod.
- příplatek za kplvos{
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných čáslech (Agurách)
- čorpání vody VC. č0[p&cf¢h jimok, potmbl a pohotovo$fň[ čerpací scupravy {viz

k poL 1151,2)
- potřébM snlžoRĹ hfadlny podzemní voCy
- těžen! a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahcwánl a noSmi výkopku
· ruční vykopávky, Qd$t{aněn[ kořenů a mpadávek
· pažení, vzapřed a Křz8přěni VC. pFůpažovárú (vyjma štěľových děn)
- ©ravu, ochranu a očištění dna, základov6 spáry, stěn a svahů
· udržováni výkopIHé a jaho ochrana proti vodě
· oďvedani nebo obvedad vody v okoIÍ výkoplstě a vb výkopištl
·tňaěm výkopku
- veškerO pomocné konstruke umoZňujlcÍ promeái vykopávky (pňjezdy, sjezdy,
nájezdy, podpěr. konštr., přemostěR[, zp8vRěňé plochy, zakm[ a pod.)
fďožk& nezahmuk:

23j 12960 jPfÁCfl Sl TÉN VODOTEČ A MELIDR/J KANÁLŮ DI) NÁNOSŮ 1\13 39,600 907.5Q 35 937,00

vyčlštônl koryta potoka od nánosu - lom pM a lom za mostem
odměřeno v acad
2'10,0"O,3"/2,4'1,8"2,4. =39.600 A
Součásti položky Jb vodorovaá a svlslá doprava, pŤemktěRf, pkjožení, maniplj|#ce $
matedá1am a uloženl na skládku.
Nazahmujo za skládku, ktE)Tý vyka2u]8 v pok>žcm 0141" (b výjimkóu

mačého množství matóriáhä, je možm poplatek whmout do ceny
položky - éanfo fakt musí být uveden v tem k položce)

l 24 131738 HLOUBEN JAM ZAPAZ l NEPAZ TŘ.I, ODVOZ DO 20KlW M3 149,680 387,20 57 956,10 l
výkop v zapažené jámě va sKobu 1:1,5, hl.cca 3,0m
včotm dkvěného pažení
odvoz na skfádku 30km
odměřbRo v acad

opěr: 2'2,0"2,f5"12,8=11Q.QB0[Aj
vtmytě :222'Ĺ2/2"15,0=39.6® /8j

a+b"f49.680 /cj
položka zahmuja:
- vocsommá a $vlslá doprava, přaml9ěni, přebžanf, manipulace s výkopkem
- kômpktnl µoveckní vykopávky ŕ zapažôně
- oSdřeM výkoplščě po celou dobu práce v aem vc. kílmallckých opa1kní
- ztížení vykopáYBk v b]tzkosFi vedeni, konstrukcl a obj0SdŮ vc. jejich
doč&$ného zajištění
- zq iženl pod vodou, v okotí výbušjj kí, ve $([$óěných prostorech a pQcf.
- pKplalek za lepivost
-teženl po vrstvách, pásech a po jiných nutných čá9®ck (figurách)
- čeřpán1 volfy vC. čerpacích jfmak, pohubl a p0hotovostnt čerpac[ $0ljp!ävy (viz

k po). 115t ,2)
- potkbné sn[žen1 hladký podzemnl vody
- Éěženf a njzpojwánÍ jednotlivých balvanů
- yy|ahpvánľ a nošenf výkopku
- $v8hován[ a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna komín v podloži a v pláni

klimatickými vlivy
- ručnl vykopávky, od8saněnf KoMŮ a mpadávak
- pažení, vzepřeni a rozepření vc. přepažování (vyjma š!ě!ových Měn}
- úpravu, ochtmu a Qčíštěni dna, zákM0vé spáry, stěn a svahů
- cidvedeM nebo obvedeM vodyv qkq!í výkopište a ve výkopišu
-{Mění výkopkw

pomocn6 konstrukce umožNj[¢í prmdoM vykopávky (pNjozdy, sjezdy,
nájezdy, Iešaai, podpěr. konštr., přemost&ú, zpôvnäné pfochy, zakcyt[ a p¢d.)
- ne:t»hmuja ubžen! zem lny (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
Sej Y PQĹOŽM G ň141""

25 131738 HLOUBEN JAM ZAPAŽ l NEPAŽ TŘ.1- DOPRAVA M3KM 1 496,800 18,15 27 t66,92
pňpšalek za odvoz na skládku pibs 20km
149,68'10=1 496.800 A
Položka zahmuja samo9alnou dopRvU zemiáy. Množdvl se usů jako $0Učiň kubatuhy
[ni3] a požadcwan6 vzdáknosS [kmj

26 132738 HLOUBEN RÝH Š Ŕ DO 2M PIŮ INEPŔ TŔ. l, ODVOZ DO 20KM M3 4,068 l 387,20 1575,13 .
rýha pto přĹpQjký od W a Žlabů
š.0,6m, hl.1,5m
odvoz na skjáCku 30km
odměkno v acad
O,$'t,5"(1.8+5,Q*1,0'3.5)=10.17O/A/

/B/
položka zahmujô:
- vodomvná a svjsfá dopsava, přemktění, přaiožani, manipulůca b výkopkem
- kompfatnf provMcM vykopávky nezapažané i mpažors6
- ošetkn1 výkopišw po celou dobu práce v něm ví, kEmat|¢kých opafřenf
- ztížení vykopávok v blkk0$ti vedml, koMmkcf a Gbjekqů vc. jejich
dočasMho zajlštěnl
- ztlženĹ pod vodou, v oKoU výbušnin, ve stísněných pw$(cKě¢h a pod.
- pňplatek za lapivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nukíých částech {ňgwách)
- čarpánf vody vc. čerpac1ch jímek, polruhí a pohdwo$¢ň1 čeíµc[ soupravy {viz
ustanovónf k poI. U51,2)
- potřebné snižanj hladiny podzemnl vody
- těženi a rozpojovánf jednotlivých balvanů
- vytahován1 a rjoš9ň[ výkopku
- svahovánl a pTesmh. svahů do kcnečného tvaru, výměna hornin v podIoZÍ a v pláni
zmhcdnocané kllmatkkýml vlivy
- ručnl vykopávky, ods1ranění kořenů a aapadávek
- pažeM, vzepknf 8 rozepNml vC. pibpažování (vyjma štět0vý¢h stěn)
- ©ravu, ocManu a Qčäš(ěn1 dna, zákkdové spáry. StGR a svahů
- ódvedeM nebo obvedení vody v okdi výkopiště a vs výkoplšti
- (řidění výkopku
- veškeré pomocnO kQřtMmkce umožňujfcl provedanf vykopávky (pňjezdy, sjezdy,
nQezdy. fešonl, podpěr. kcms!í., pKmosšěnL zpevnôné plocky, zakrytí a pod.)
- nauhmujo ubžcj11 (Rä 8k|ádku, do Msypuŕ) an! wpldky za dclédku,
St? Y ¢,ň141""

27 13273Aj HLOUBEN RYK Š Ŕ DO 2M PAZ JNEPAZ TiŠ. I-BEZ DOPRAVY M3 6.102 302,50 1 845,86
výkop Eýh pro přfpojky W & žlabů- pomchánľ na sIavbě PlO zpěfný zásyp
odměřeno v acad



¶1

0,6'0,9"(1,8t5,0+1,0'3,5)=6.1ô2 A
položka zshmuja:
- $Yi$lä doprava, pNmlslénl, přeložeM, manípulace $ výkopkem
- kompldnl µovMen[ vykopávky mzapažaně l
- ošetřenl výkopššte po celou dobu práce v něm vC. kľlmatických opaflění
- ztäženf vykopávek v bllzkostl podzemMho vedení kon$mlkcí a objektůvč. jejich
dočá$ňého za]lšlěn[
· zEéžení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stisněůý¢h mmorech a pod.
· příplatek za 1eplvo$t
· lěženf po Vf$blá¢h, pásech a po jiných numých částech (ngurách)
- čBrpání vúdy vC. četpackh jímek, poftuhí a čerpací $oupmvy (viz
umnovenľ k poi. 1151,2}
- poti\ebM $ňfžěRi h!adlny podzemní vody
- těžsni a j%nolllvých balvanů
- vytahovánf a nošonl
- svahování & př8$väh. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni
zmhMmcenó Kimatickýnô vjlvy

vykopávky, Kohnů a napadávek
- pažení, vzepřeM a cozepřenĹ VC, přapažovánÍ (vyjmn štětových stěn) '
- ®tavu, ochram a očišlění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedenĹ nebo obvedeíú vody v okoíf Yýkopsště a vb výkopišti
-1řfdění výkopku
- veškeré pomomé kon$lwkce 1c[ provedení vykopávXy (příjezdy, $j8zďý,
naůzdy, lešení, podpěr. koň$t¢., přemostěM, zµvMné plochy, zaktytí a pod.)
- 11@MMň\llQ UjQŤ'M do MRYPtl) an] u'MMkv 7A SklRNu

28 132738 HLOUBEN RYH Š Ř DO 2M P~ l NEPAZ TR. I-DOPRAVA M3KM 40,660 18,15 738,34
pKpktok za odvoz na skt@ku přes 20km
4,06BW=40.680 /A/
Pqĺ0žšl& zahtnuje samostatnou dopmvu zeminy, Množství se urči jako $oUčlA kubalulry
řm31 a požadovan6 vzdátmostl {kmj.

29 17120 ULOŽEN SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚN M3 223,348 9,68 2162,01 l
u|ôž0ňl zomlny Rä skládku
30+39,6+149,W"4,0®=223.348 A/
pložka zahmuje:
- kompletní provedsnl zemni do přédepsaného tvaru
· ošdřénf ůožiSťé po ceiou dobu µáce v Mm vc. kjimaflcký¢h opatřan[
- ztlžeM v okoft vedeŇ, Korswxcí a objektů apjich dočasné mjlštônf
- ztížení prôv¥ěM ve ztlžaných podmhkách a stísMňý¢h W0storech
- zu»nô ukládán1 sypaniny µôd vodu
-ukládání po w$tvách a po jiných RůtňýGh částech (íigurách} VC. dosypávek
- spcušlěnl a mšeN maMálu
- ůµava, očlšEění a ochrana podbžf a svahů
- svahování, uzavkáal povrchů svahů
- udržováM útóžiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedenf Rebo obvedenl vody v okolí ůožlště a v äQžišti
- veškeré kQň$twk¢é umožmjicí µovedseú zemní konstmkce (pňjozdy,
sjezdy, nájezdy, lešem, pQdpěm6 Sconskukce, přemos16ní, zpevněné plochy, zakrytí a
pod.} ,

3{} 1738G ZjEMN KRAJNICE A DOSYPÁVKYZ NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 l 5,4(10 907,50 4 900,50
nezpevněná Xrajmce tl.100mm
odmĹMD v acad
2'0,5"54"0, 1=5400 A
položka whmujô:
- kómpktM pmveckmi zemná Kmstwkco včetně Rákůpu a dopravy maMálu dle
zadávací dokcmmtaw
- úprava materiálu vikčenfm, tňděatm, ptom[cháMm nebo

příp. jim úpravy za účelem zlôpšerÚ jeho mech, vlastnosM
· hdněnfi KWN mW hulněnf
· ošdřenf ůožiste po celou dobu pAce v něm vC. klimatický¢h opaéřen1
· ztižéRi v okQíi vedeM, koRsKukd & objektů a jůjich d0čä$Ré zajištěni
· zHžení prov%ěnf VC, hutMni ve ztížených podmínkách a dlsněných µostoreck
H ztĹHné ukjádánf Bypaniny pôd vodu
- ukládáni po vrstvá¢h a po jiných numých částech (figurách) vC. dosypávek
- spouštěnl a e1ošcrš maleriáju
· výměna čásu zemni kmskukce klímafEkými vlivy
· svahování, hlRMn( a uzavkání povrchů svahů
· udůovánf ůUžlšté a jano ochrana pedU vodě

Rébo obvedoni vody v okdá ů0Ž|Ště a v aožišli
· vsškoré porň0¢Qé kQAstwkce umožMjkí proveden4 zemní konslmkee (příjezdy,
sjezdy, a4ezdy, lesem, podpěmť pkmoslěd, zpevaenó plochy, zakrytí a

31 174U = JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M M3 6,102 363,00 2215,03
zásyp rýhy pro přfpojky od W a žlabů
zemina ze stavby
odměmno v acad
0,6"0,9" A
pQbžka mhmuj«
- komp1etn[ provedení zemM konstrukce VE. výběru vhodného maMá!u
- Úpcäiva ukiManého mateňádu vlhčením, 1Nděnim, prom[chánlm nebu
vysoušemm, příp- fin6 Úpravy za ůčalem zlepSéR[ Pho mech. v1astnosú

mky hulněnl
- ošelřen[ Úložiště po cefou dobu psá¢é v tiem vc, k¢imallckých opafknl
- zllžeM v Qkoä vedení, konsmkcl a objektů ajejich dočasné zajlštěnf '
- ttižeM prováděnÍ vc. hutněná ve zúžéRý¢h podmlnkách a stísněných pľôslôt«h
- ztlžeM sypaniny pod vodu
- okládáni po vrstvách a po jiných ňdRý¢h částech (figurách) vC. do3ypávek
- $p0úšččaĹ a nosům ma!eíiá1u
- výměna Cá$f1 zemni konstrukce z%hodnóceM k|immtckými vlivy
- íučrú hwlMM
- udáovánl Údožlště a jeho ochsana proti vodě
- odvedeM nebo obvedení vody v oicQií ůOŽiS(ě a v ŮEožišli
- veškeíé pomocně komtmkce pťov8d40š zamni konslmkce (pňjeídy,
sjezdy, nájezdy, lešed, podpěmé kon$truk¢0, přemoM6ni, zpavněné phchy, zakMl a

32 174$1 =P JAM A RÝH Z NAKUPOVANCH MATERIÁLŮ M3 86.700 786,50 68189,65
zásypy za rubom opěr a khdd z vKoGM zeminy
huSněno po vrstvá¢h Q,3m
odměřeno v acad
vkaMě: 2¶5,0©,65"1,2R=11.7O0 /A/
za ópěmmj: 2"15"(1,2+0,8)m"2,5=75.m/B/

a+b=C&7®/C/






















































































